a Araújo Chaves

ora -
Leda M

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  Qoas-
DEILLesimpoRi  unamTirrn g_

VOTOS CONMA

MESA DA C.M.IPA. 	iO 	22

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO A ONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 858 /2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

implantação de hortas orgânicas nas escolas municipais da Zona Rural.

Justificativa

O objetivo é que as instituições de ensino pública municipal possuam

áreas destinadas à plantação de hortas, além de reforçar as merendas

escolares. O cultivo das hortas irá permitir práticas em equipe explorando a

multiplicidade das formas de aprender, valorizar e incentiva as técnicas de

cultura orgânica e sua importância para a manutenção da vida.

Sala das Sessões, em 03 de Maio de 2021.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EM 	/  ittake)  de 204,_

Secr arlr 	rn n!
	tiva

APROVADO (A) NA SESSÀO
.

DEALLQ9nPOR

VOTOS CONTRA

1

a Araújo Chaves

ora -

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 859 /2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, Secretário Municipal

de infraestrutura e ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, solicitando

melhorias na estrutura e conserto da esteira de separação de materiais

recicláveis da ARPA- Alternativa Reciclagem de Paulo Afonso/BA, ambos

estão precários, podendo causar graves acidentes. Segue fotos em anexo.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2021.

ATESTO O RECEB1MENJO PROdIe.N;(a.

Ela!

seernitaL.

a
a ,;,

- InIstratly_t_

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

REQUERIMENTO N° 	/2021.

FOTO 01

FOTO 02

FOTO 03

	00000001
	00000002
	00000003